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Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, né
mbéshtetie t&: nenit 17 t& LIGJIT NR. 08/1-012 pé&r Odat e Arkitekt&ve dhe Inxhinieréve né Fushén e
Ndeértimit; nenit 8 paragrafi 2 nénparagrafi 2.10 dhe nenit 24 paragrafi 1 nénparagrafi 1.18 t&
STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, t&

miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli 8648/24; né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé
daté 19.05.2026, nxjerr kété:

VENDIM

1. Bazuar né dokumentacionin e aplikimit, projektin e realizuar gjaté vitit 2025 dhe vilerésimin e
béré né pérputhje me procedurat dhe kriteret e miratuara nga Bordi Drejtues pér pérzgjedhjen
e “Inxhinierit t& Vitit 2025", shpallet “Inxhinieri i Vitit 2025" z. Zijodin Guri.

2. Me mirénjohje shpérblehet znj. Donika Bajrami Mustafa, pér kontributin dhe angazhimin
profesional né profesionin e inxhinieris& né fushén e ndértimit.

3. Ky vendim nxirret me géllim & promovimit t& profesionit t& inxhinierit, vier&simit t& kontributit
profesional dhe promovimit t& cilésisé né fushén e ndértimit.

4. Lista e vleré&simit e Bordit Drejtues i bashkéngijitet ké&tij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e fi).

5. Ky vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimiidérgohet:
e Komisionit Mbikéqyrés.
e Anétfaréve Themelues t& Odés.
e Arkivit 1& OIRK-s&.

Bordi Drejtues i OIRK-sé&:

1. Arsim Rapuca, Kryetari OIRK-s&
) \7-—/
2. Mimoza Shahini, Anétare e Bordit Drejtues té OI‘RK-sé
o4 £z
3. Kadri Morina, Anétar i Bordit Drejtues t1& OIRK-s& A Ug e s, £

4, Afrim Demiri, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& 4@-“%‘*-'-"\\
5. Nebi Pllana, Ané&tar i Bordit Drejtues t& OIRK-sé& A’ ﬁm

6. Bujar Jupaij, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& /‘\ Uf/( Vadl

7. Sami Kolgeci, Anétari Bordit Drejtues té OIRK—se
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LISTA E VLERESIMIT
PER PERZGJEDHIJEN E “INXHINIERIT TE VITIT 2025”

Bazuar né dokumentacionin e aplikimit té kandidatéve, projektet e realizuara gjaté vitit 2025 dhe

vlerésimin e béré nga Bordi Drejtues né pérputhje me procedurat dhe kriteret e miratuara pér
pérzgjedhjen e “Inxhinierit té Vitit 2025”, kandidatét jané vlerésuar si né vijim:

1.

2.

Zijadin Guri — 76.83 piké
Donika Bajrami Mustafa — 63.43 piké
Heset Hajdini — 40.71 piké

Besim Abrashi — nuk kualifikohet pér vlerésim, pasi aplikimi éshté béré me botim libri, i cili
nuk hyn né kategorité dhe kriteret e pércaktuara pér vlerésim sipas procedurave té
miratuara nga Bordi Drejtues.

Adil Shatri — nuk kualifikohet pér vlerésim, pasi projekti me té cilin ka aplikuar éshté
pérfunduar gjaté vitit 2024 dhe nuk i pérket periudhés sé vlerésimit pér “Inxhinierin e Vitit
2025”.

Rasim Mjekiqi — nuk kualifikohet pér vierésim, pasi projekti inovativ me t€ cilin ka aplikuar
éshté ideuar dhe zhvilluar para vitit 2025 dhe nuk i pérket periudhés sé vlerdsimit pér vitin
2025,

Njomza Haliti — nuk kualifikohet pér vlerésim, pasi projekti me t& cilin ka aplikuar kérkon
licencé té kategorisé A, ndérsa kandidatja posedon licencé té kategorisé B, né kundérshtim
me kriteret dhe kérkesat profesionale té pércaktuara me legjislacionin dhe aktet pérkatése
né fuqgi.



